檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

內政部　函

地址：40873臺中市南屯區黎明路2段503號

聯絡人：杜雪霙

聯絡電話：04-22544496#107

傳真：04-22524414

電子信箱：anika@land.moi.gov.tw

受文者：桃園市政府

發文日期：中華民國107年2月26日

發文字號：內授中辦地字第1071301566號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(附件請至本部附件下載區 http://DOCDL1.moi.gov.tw/DL/DL1/DLI100.aspx 以

發文字號及發文日期下載。) 識別碼：QUGSE6WC

主旨：為利擴大開放公有經管土地，「全國地籍資料數位服務個

人化資訊」（以下簡稱地籍存摺）服務自本（107）年3月

1日起開放貴機關查詢，請查照並轉知所屬。

說明：

一、按國家發展委員會106年1月20日召開「106年推動政府資

料開放第1次工作會議」結論(六)略以，為擴大公有土地開

放範圍，請內政部函詢各部會意願後，協助辦理開放事宜

，本部即規劃開放本部及財政部國有財產署經管之公有土

地約計125萬筆土地，經開放知識基金會(Open Knowledge

 International)公布2016/2017全球評比，我國Open Dat

a蟬聯全球第一，其中「土地所有權」項評比，經由推動

是項公有土地資料開放，亦躍升至第1名，成效卓著，合先

說明。

二、為利擴大開放公有經管土地，本部原配合國家發展委員會

規劃之「第五階段電子化政府計畫數位政府」所擬之「開

放地政跨域服務整合計畫106-109年度中長程計畫」，已

5

1070045408

■■■■■■18_地政局 ■■■■■■■收文:107/02/26

■■■■■■■無附件

■■■■■■A117000_地政資訊科

59

第2頁，共2頁

裝

訂

線

開發建置「全國地籍資料數位服務個人化（My Data）資料

庫」及「全國地籍資料數位服務個人化資訊系統」。藉由

此系統可將全國土地基本資料庫以「鄉鎮市區、地段、地

建號」為索引條件之地籍資料，轉換為以「地籍產權所有

權人或管理者」為索引條件之個人地籍產權歷程；並結合

不動產實價「歷次移轉價格」等相關資料，建立個人地籍

存摺，供政府機關、民眾、公司行號及組織團體透過相關

憑證申請即可下載個人化之地籍存摺資料。下載之電子檔

可做為自主管理或其他加值應用，在政府機關部分亦設計

由各機關確認經管土地是否同意本部納入Open Data對外

開放（操作說明如附件）。本次開放查詢為107年1月31日

所轉置之資料，未來更新週期為每半年。

三、考量政府機關眾多且系統設計相關經管統編可同時申請，

仍需有相當審核機制，故採分期開放查詢。第1期自本年3

月1日起開放貴機關（中央交通機關及地方政府）申請。

四、另在個人財產因逕行比對自然人憑證資料，無需申請程序

，貴機關所屬同仁持憑自然人憑證即可下載使用。如有使

用問題，歡迎反應問題至sandy.wei@ginmao.com.tw電子

郵件信箱，以利問題資訊蒐集，並規劃開放民眾使用。

正本：交通部、各直轄市、縣（市）政府

副本： 2018-02-26
15:07:41